GERARDUS MULTORIS, unum jornale nemoris jacens apud *Herpersberghe*; item, x solidos grossos antiquorum hereditarie. Quod jornale et x solidos ipse comparavit erga Walterum Multoris, fratrem suum.

Item, ii homines feodales quos similiter emit erga suum fratrem predictum; item, viii grossos turonenses antiquorum hereditarie. Johannes Roevere, de Yssche, tenet modo.

GERARDINUS DE LENS, xlii capones et v solidos leodienses anni redditus hereditarie, quos emit erga Bertrandum Daiwier per consensum ducis. Gerardus, filius suus, relevavit a duce apud Lovanium, post decepsum Gerardini predicti, patris sui, xxv^a die februarii anno m^o CCC^o XLVI^o.

GERARDUS, filius Gerardi Sporkens, dimidium bonarium terre situm prope viam de *Attenhove*. Istud stat [supra] Johannem, filium Gerardi Sporkens, apud *Neder Landen*.

GHISELBERTUS PYSTEEL, de Landen, iii jornalia prati sita *Thenis in vico carnificum*.

Fol. 55 r^o. **GERARDUS HARDESCENE**, de Dormale, ix bonaria terre vel circiter, xxv et dimidium capones, i et dimidium halstarium avene, dimidium halstarium frumenti cum obolo census (2).

GELDULPHUS DE FOSSA (5), de Vinleghem, i pratum situm in parochia de *Steenhockenzele*, quod suit Godefredi, fratris sui.

GODEFRIDUS Godefredi Pyeders, de Lovanio, viii bonaria terre, i jornale prati, ii capones, vi denarios census in *Landen*.

Item, idem, secundo, xl solidos lovanienses in bonis de *Meilen*. Godefridus Pyeder, ejus avunculus, mamburnus suus.

GHISELBERTUS, filius Gherlaci dieti *de Zonne*, de Buseo, ma-

(1) Voy. ci-dessus, p. 56.

(2) Ce sief était situé à Dormael. (Voy. *Spechtboek*, fol. 92 v^o.)

(5) Vander Grachte dans le *Spechtboek*, fol. 57 r^o.

heriam de *Rode Sancte Ode*, bona de *Ghesele* et quedam bona jacentia in *Scinle* dicta *Ten Venne*. Que bona sunt feodalia. Henricus, frater suus, modo tenet et relevavit Machlinie, die lune post Letare Jhierusaleni anno m° ccc° l°, xxviii^a die martii.

GOBBELINUS ROEDE, xxx jugera terre et (1) mansenarios de eisdem bonis moventes, cum domistadio de mansione. Que bona perdita erant, et dux modo prestitit sive contulit sibi.

GOESUINUS VANDEN DORNE, etiam xxx jugera terre de eisdem bonis sibi etiam prestitit sive concessit. Que bona ambo sita sunt in terra de *Wassembergh* ad locum dictum *Opperbaulen*.

GODEFRIDUS DE CONINGSLOE, xii modios siliginis hereditarie supra molendinum de *Diedeghem*.

GERARDUS DE MOLEMBEKE, de Eversberghe, ix jornalia terre jacentia apud *Scoenarden* cum tribus homagiis, que acquisivit erga Walterum Keth, de Erpse, et fuerunt prius Johannis de Lindelghem.

GONTES DE HOEBERGH relevavit a duce in crastino exaltationis Sanete Crucis, anno m° ccc° xxxvii^o, bona quondam Nicholai de Daelhem, sita apud *Daelhem*, prope *Rode*. In quibus bonis Fol. 33 v° ipse pro v^e libris impositus est salvo jure eujuslibet. Istud nunc stat [supra] Johannem, filium Nicolai de Dailhem.

GOMPRECHT DE GHERSTORP, lxv scudata (2) annuatim ad thelonium trajectense, quolibet festo sancti Remigii. Que dux et heredes sui redimere possunt eum vi^e et L scudatis. Et hanc pecuniam tenetur assignare in aliis bonis allodialibus a duce et suis heredibus per eum et suos heredes imperpetuum jure brabantino in feodo, sine abrenuntiatione vel resignatione, tenendis.

GERARDUS EVERDEY, iii bonaria terre diete *Moer* de qua fiunt torbones ad comburendum, sita ad locum dictum *Lilloe heide*.

(1) Le chiffre est resté en blanc.

(2) *Oude scilde*. (Voy. *Spechtboek*, fol. 276 r°.) Cette rente fut remboursée sous le règne de Philippe-le-Bon. (*Ibid.*)

Henricus Vanden Brocke et Johannes Sprone habent filias suas, nescio quis bona.

DOMINUS GOESSUINUS MOER, de Flandria, fecit homagium domino duci (1).

GODEFRIDUS DE WAELHOVEN, domum suam sitam apud *Waelhoven* cum mansione sua inferiori et u paribus fossatarum ibidem circum jacentibus. Dux quitavit homagium. Sed jacet prope *Landen* et *Sanctum Trudonem* (2).

GERARDUS VORTVOEST, ex parte tabule, dimidium bonarium terre inter *Thenis* et *Hackendoreren*.

DOMINUS GODEFRIDUS DOMINUS DE RANDEGHEN, domum de *Nucke* cum suis attinentiis. Die tercia post festum Pasche anno Domini m^occc^oxxxviii^o. De quibus dedit domino duci litteras suas patentes.

GODEFRIDUS DE OS, piscariam in veteri *Mosa* ubique, sitam in parochia de *Kessel* et de *Maren*, cum omni luero quod inter hec potest accidere, pro dentrice dieta *heect* ad relevium quotiens acciderit, vel uu parvi floreni pro dentrice.

GERARDUS, filius Arnoldi de Moertere, circiter quatuor bonaria *blocs*, et terre que personnaliter tenet et que ab ipso tenentur in feodum xii bonaria : omnia sita apud *Eppeghem*.

GODEFRIDUS DE MONTE et COLARDUS, filius suus, de Gyest
Fol. 54 r^o. Saneti Johannisi, sunt feodales ducis de ix bonariis terre, et quilibet eorum pro medietate (5).

GERARDUS DE BOSSUIT, i bonarium jacens inter *Nodembaïs* et *Bossuit*.

GODEFRIDUS Godefridi dicti Grutere, de Goedshoven, pratum continens dimidium bonarium situm apud *Goedshoven*, quod

(1) Il n'est pas dit pour quel fief.

(2) Il est dit au *Spechtboek*, fol. 96 v^o, que Godefroid de Waelhoven transporta ce bien en mains du duc Jean, qui le lui rendit pour être tenu en fief.

(3) Ce fief était situé à Geest Saint-Jean (Voy. *Spechtboek*, fol. 251 r^o, où l'on lit *Godefroid de Mons*)

acquisivit erga Johannem, filium Reyneri de Volmissem. Deleatur Johannes.

GODEFRIDUS DE LE CAMME, de Pinchar, fidelis ducis de bonis emptis erga Tybaudum de Foresto, que tenet de cornu (1). Deleatur.

GODEFRIDUS, filius Boninx, de Heusdenne, tenet decimam de *Luttelherpt*, in territorio de *Hoesden*, devolutam ad eundem ex obitu dicti sui patris, valoris x librarum turonensium nigrorum. Devoluta est ad ducem.

GUISELBERTUS DE WESEMBEKE, fidelis ducis de uno prato jacente in *Watermale* subtus ecclesiam ibidem, quod acquisivit erga Godefridum dictum *Loze*, filium quondam Willelmi Loze (2), cum quadam fossa jacente vel subtus vel prope dictum pratum. Johannes, filius suus, tenet modo.

DOMINUS GERARDUS DE AUDENHOVEN dictus *Mettenburde*, i homam terre apud *Hoenghen* supra *Ripelant*. Godefridus de Audenhoven, frater suus, tenet. Et habetur melius in papiro de Limborgh et de ultra Mosam.

DOMINUS GERARDUS DE WITHAM (3), domum de *Nuwemberghe* cum fossatis, et i molendinum ibidem, et circiter xii bonaria terre apud *Wundersbergh*.

Item, idem, curiam suam apud *Vlegghendale*, et circiter LXIII bonaria terre ad eam spectantia.

Item, curiam suam ter *Gracht* cum terris eam spectantibus, ibidem et apud *Erpe* jacentibus. Et sunt LIII bonaria.

Item, ad thelonium trajectense, XII libras lovanienses prout in litteris appetat.

Item, ad quamlibet bigam transeumtem ad *Galopiam*, II denarios colonienses.

Item, apud Rode, obolum ad bigam.

GERARDUS DE LOEN, filius domini Johannis Skoes de Herlaer,

(1) Voy. *Spechtboek*, fol. 240 v°, où se trouve le détail de ces biens

(2) Voy. ci-dessus, p. 66.

(3) Voy. ci-dessus, p. 72.

decimam de *Eimpel* et de *Merwyc*, que sibi successit ex morte paterna. Deleatur (1).

GERARDUS HERBERTS sone, de Rutselvelt, xxvii jugera terre sita apud *Rutselvelt*.

GHISLBERTUS VANDER DONC, de terra Ghelrie, fidelis ducis Brabantie de x libris lovaniensibus annuatim recipiendis ad molendinum brazii lovaniense, in Nativitate Domini sol-
Fol. 54 v°. vendis. Quas habet ex parte Ruthgeri de Asselt, cuius filiam duxit in uxorem. Dies solutionis prima in Nativitate Domini anno Domini m°ccc° decimo octavo.

GODEFRIDUS, filius Aneelmi supra Zoen, bona pertinentia ad bona de *Gagheldonc* sita in *Rosendale*, *Nispe* et *Woude*, cum omnibus juribus, excepta alta justicia; item, ix libris annuatim lovaniensibus, item, xxv libris turonensibus annuatim solvendis de predictis (2).